
Utworzenie i funkcjonowanie Klubu
Międzypokoleniowego

Gmina Czarnków realizuje Projekt, który jest wspó?finansowany ze ?rodków
Europejskiego Funduszu Spo?ecznego Plus w ramach Regionalnego
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027,
Priorytet 09: Rozwój Lokalny Kierowany przez Spo?eczno?? (EFS+)
Dzia?anie 09.06: Aktywizacja spo?eczna osób najbardziej zagro?onych
wykluczeniem spo?ecznym, budowanie lokalnego potencja?u spo?ecze?stwa
obywatelskiego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski
na lata 2021-2027.

Projekt jest realizowany od dnia 1 lipca 2025 roku do dnia 30 czerwca
2026 roku na terenie województwa wielkopolskiego w Gminie Czarnków.

Warto?? projektu: 236 035,00 z?

Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Spo?ecznego Plus: 188 828,00 z
?
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,,Utworzenie i funkcjonowanie klubu mi?dzypokoleniowego” jest to
projekt, który ma na celu zwi?kszenie aktywno?ci spo?ecznej mieszka?ców
gminy Czarnków, mieszka?ców ziemi czarnkowskiej w ró?nym wieku
poprzez udzia? w warsztatach i w plenerowych wydarzeniach integracyjnych.

Cele projektu:

1. Aktywizacja spo?eczna i kulturalna osób m?odych i seniorów poprzez
udzia? w grupie artystycznej.

2. Zachowanie i promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego.
3. Budowanie mostów mi?dzypokoleniowych i wzmacnianie wi?zi

spo?ecznych.
4. Przeciwdzia?anie wykluczeniu spo?ecznemu osób starszych i m?odzie?y.
5. Rozwój kompetencji spo?ecznych i artystycznych uczestników.

W ramach projektu "Utworzenie i funkcjonowanie Klubu
Mi?dzypokoleniowego" w okresie 1.07.2025 r. - 30.06.2026 r. planuje si?
podj?cie szeregu dzia?a? maj?cych na celu integracj? spo?eczn? osób
zagro?onych wykluczeniem spo?ecznym oraz aktywizacj? spo?eczno?ci na
rzecz rozwoju lokalnego. Celem projektu jest integracja mi?dzypokoleniowa i
wspólna aktywno?? kulturalna dzieci, m?odzie?y, seniorów i osób
niepe?nosprawnych. Dzi?ki tej wspó?pracy mi?dzyludzkiej dojdzie do
wymiany do?wiadcze?, wzbudzania empatii, przys?owiowe "wyj?cie z domu"
w?ród najm?odszych, a tak?e pobudzenie do aktywno?ci i budow? poczucia
bycia potrzebnym w?ród dojrza?ej cz??ci grupy.

Projekt skierowany jest do wszystkich do ogó?u lokalnej spo?eczno?ci -
mieszka?ców gminy Czarnków, z uwzgl?dnieniem m?odzie?y w wieku 12-25
lat, osób doros?ych, a tak?e seniorów 60+, osób niepe?nosprawnych i osób z
terenów wiejskich. Po?redni odbiorcy to wszyscy, którzy zetkn? si? z
projektem podczas otwartych wydarze? integracyjnych lub poprzez
styczno?? z czynnymi uczestnikami projektu (np. rodziny uczestników
bior?cych udzia? w wydarzeniach).

Utworzenie i funkcjonowanie Klubu Mi?dzypokoleniowego. Skierowane w
g?ównej mierze do m?odzie?y 12-25 lat (15 osób) oraz seniorów (15 osób).
Gmina Czarnków nie b?dzie wyklucza? ?adnego uczestnika, wi?c z klubu
b?d? mogli tak?e korzysta? inni uczestnicy, tj. osoby doros?e (9 osób), osoby
z niepe?nosprawno?ciami (1 osoba).

W ramach tego zadania przewiduje si? nast?puj?ce aktywno?ci:

1. Warsztaty taneczne w ??cznej ilo?ci 55 zaj?? (1 zaj?cia trwaj? 120 minut
tj. 2 godziny) przez ca?y okres trwania projektu;



2. Warsztaty muzyczne w ??cznej ilo?ci 170 h przez ca?y okres trwania
projektu;

3. Spotkania integracyjne mi?dzypokoleniowe - 4 spotkania integracyjno-
aktywizuj?ce

Wydarzenia te b?d? skierowane do ogó?u lokalnej spo?eczno?ci.

Dodatkowo z racji du?ej ilo?ci instytucji pozarz?dowych Gmina Czarnków
chce przeprowadzi? doradztwo indywidualne dla podmiotów dzia?aj?cych na
terenie gminy, maj?ce na celu wsparcie NGO:

4. Doradztwo prawne;

5. Doradztwo biznesowe;

Wydarzenia te b?d? skierowane do jednostek NGO dzia?aj?cych na terenie
gminy.

Zarówno warsztaty muzyczne, taneczne jak i spotkania integracyjne i
doradztwo biznesowe oraz prawne b?dzie odbywa?o si? na salach wiejskich,
które stanowi? w?asno?? Gminy  Czarnków.

Na potrzeby realizacji zaj?? aktywizuj?cych przewiduje si? tak?e zakup
niezb?dnego nag?o?nienia, dzi?ki któremu zespó? ?piewaków b?dzie móg?
profesjonalnie prezentowa? swoje umiej?tno?ci na wydarzeniach
integracyjnych.

Wszystkie podejmowane dzia?ania b?d? prowadzone zgodnie z zasad?
równo?ci szans, w tym równo?ci p?ci, dost?pno?ci dla osób z
niepe?nosprawno?ci? i zasad? niedyskryminacji.

W ramach Projektu za?o?ono osi?gni?cie nast?puj?cych wska?
ników:

Ca?kowita liczba osób obj?tych wsparciem – 36

Liczba organizacji spo?ecze?stwa obywatelskiego wspartych w co najmniej
jednym z nast?puj?cych obszarów: standardy i procedury zarz?dzania,
refleksyjno??, wydolno?? finansowa, rzecznictwo, jako?? us?ug, wspó?praca
mi?dzysektorowa – 1

Liczba przedstawicieli organizacji spo?ecze?stwa obywatelskiego (w tym
wolontariuszy) obj?tych wsparciem w programie – 6

Liczba osób z niepe?nosprawno?ciami obj?tych wsparciem w programie - 1

Liczba osób, których sytuacja spo?eczna uleg?a poprawie po opuszczeniu
programu - 30



Liczba organizacji spo?ecze?stwa obywatelskiego, które zwi?kszy?y swój
potencja? organizacyjny w co najmniej jednym z nast?puj?cych obszarów:
standardy i procedury zarz?dzania, refleksyjno??, wydolno?? finansowa,
rzecznictwo, jako?? us?ug, wspó?praca mi?dzysektorowa – 1

Liczba przedstawicieli organizacji spo?ecze?stwa obywatelskiego, którzy
zdobyli nowe umiej?tno?ci, wiedz? lub uzyskali kwalifikacje - 6

Biuro Projektu:

ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

urzad czarnkowgmina [dot] pl (urzad[at]czarnkowgmina[dot]pl)

 





https://czarnkowgmina.pl/wydarzenie/akcja-integracja-swiat-jest-tym-co-nas-
wszystkich-laczy

Akcja integracja - ,,Świat jest tym, co nas wszystkich łączy" w Romanowie Dolnym
| Urząd Gminy Czarnków

Akcja Integracja. Najpierw pole lawendowe z chusty animacyjnej, a
potem prawdziwe sadzonki i małe początki czegoś większego. Bo świat
naprawdę jest tym, co nas wszystkich łączy.

Są takie spotkania, które na początku wydają się tylko dobrze ułożonym planem,
godzinami wpisanymi w harmonogram, kolejnymi punktami programu, słowami
powitania wypowiedzianymi zgodnie z protokołem. A jednak gdzieś między tym
wszystkim zaczyna się coś, czego nie da się zapisać w scenariuszu. Tak właśnie
było z „Akcją Integracją”. O piętnastej wszystko jeszcze trzymało się porządku:
oficjalne otwarcie, wystąpienia, jasne deklaracje. Że razem. Że dla wspólnoty. Że
dla przyszłości. A potem plan powoli zaczął ustępować miejsca ludziom.

Najpierw dzieci. Wciągnięte w ruch, muzykę i śmiech, który nie potrzebuje
pozwolenia. „Pszczółka Maja” pojawiła się jak lekki znak, na chwilę, ale
wystarczająco długo, żeby przypomnieć, że świat składa się z rzeczy drobnych,
które mają swoje znaczenie. Że czasem wystarczy jeden gest, żeby coś się
poruszyło.

Potem przyszła chusta animacyjna. Falowała jak wiatr, unosiła się i opadała, jakby
oddychała razem z dziećmi. Na chwilę przestała być tylko rekwizytem i stała się
przestrzenią wyobraźni. Ktoś powiedział, że to lawendowe pole. I nagle wszyscy to
zobaczyli: fioletowe, miękkie, poruszane letnim powietrzem. Wyobraźnia zrobiła
swoje. Przez moment było to tylko zabawą. A może właśnie czymś więcej. Bo
chwilę później już były ręce w ziemi. Małe dłonie, które sadziły lawendę z powagą
większą niż niejeden dorosły plan. Nikt im nie tłumaczył wszystkiego do końca, a
jednak wiedziały. Że to nie jest tylko roślina. Że to początek. Że trzeba będzie
wrócić, podlać, zadbać.

Obok toczyły się inne rozmowy. Cichsze. Doroślejsze. O odpadach, które nie
znikają naprawdę. O wyborach, które zostają na dłużej niż chwilowa wygoda. O
tym, że można żyć trochę inaczej, nie głośniej, tylko mądrzej. Bez wielkich
deklaracji. Raczej z pytaniem niż odpowiedzią.

Między namiotami krążyła wiosna. Ktoś się śmiał, ktoś robił zdjęcie, ktoś po prostu
stał i patrzył. Biblioteka zapraszała do tworzenia, wolontariusze i animatorzy do
zabawy, a gdzieś obok powstawały małe rzeczy z wielkim znaczeniem: kosmetyki,
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rozmowy, pomysły.

I nagle zrobiła się szesnasta.

Scena przestała być tylko sceną. Stała się opowieścią, która wydarzyła się
naprawdę, choć mogłaby być tylko snem. „Ziemia jest naszą Matką” zabrzmiało
poważnie, jak zdanie, które trzeba wypowiedzieć cicho, żeby nie zgubić jego
sensu. A potem przyszła muzyka i wszystko zrobiło się bliższe, jakby ktoś nagle
skrócił dystans między ludźmi i światem. Bo tę historię śpiewali nie ci, którzy
przyjechali z daleka i na chwilę. Śpiewali ją ci, którzy są tu zawsze: mieszkańcy
Gminy Czarnków - mieszkańcy Ziemi czarnkowskiej. Śpiewali indywidualnie, każdy
swoim głosem, jakby opowiadał własną małą prawdę. A potem śpiewali razem, już
bez oddzielnych historii, w jednej wspólnej melodii, która niosła ich dalej niż
scena. Głosy młode i dojrzałe spotkały się bez pośpiechu, bez hierarchii, po prostu
obok siebie i nagle okazało się, że tak brzmi wspólnota.

Był odświętny i wzruszający polonez, jak gest pamięci i początku zarazem.
Notecki Zespół Pieśni i Tańca działający przy Gminie Czarnków zaprezentował
program oparty na tradycyjnych formach tańców wielkopolskich. Występ miał w
sobie porządek i lekkość jednocześnie. Była w nim precyzja kroku i dbałość o
detal, ale też coś miękkiego, jakby tańce nie były odtwarzane, tylko opowiadane
na nowo. W dostojnym polonezie i w bardziej swobodnych formach regionalnych
zachowana została ich tradycyjna rytmika i charakter, a całość budowała spójną,
elegancką opowieść o wspólnym dziedzictwie.

I stało się jasne, że to nie jest tylko koncert. To wspólna opowieść ludzi, którzy
żyją tu obok siebie. O tym, że świat nie jest osobno. Że człowiek nie jest osobno.
A gdzieś pomiędzy kolejnymi punktami programu wydarzyło się to najważniejsze.
Ktoś został dłużej przy stole. Ktoś przysiadł się do kogoś obcego. Ktoś pierwszy
raz naprawdę posłuchał. I nie było w tym nic spektakularnego. A jednak było
wszystko.

Muzyczne zwieńczenie wydarzenia należało do Magdaleny Janickiej. Artystki, którą
mogli Państwo zobaczyć m.in. w programie „The Voice”. Kolejne frazy budowały
napięcie i emocje, przechodząc od spokojniejszych momentów do bardziej
zdecydowanych, rytmicznych akcentów. Występ miał w sobie lekkość, ale też siłę,
która utrzymywała uwagę słuchaczy do samego końca. Był to jeden z tych
koncertów, które nie tylko się słyszy, ale też odczuwa jako energię, ruch i wyraźne
zakończenie artystycznej części.



W trakcie wydarzenia dużym zainteresowaniem cieszyło się również stoisko
„Czyste Powietrze”, gdzie uczestnicy mogli wziąć udział w zabawach
edukacyjnych, zdobyć nagrody oraz sprawdzić swoją wiedzę w lawendowych
zgadywankach. Była to okazja nie tylko do dobrej zabawy, ale także do rozmów o
jakości powietrza, ekologii i codziennych wyborach, które mają znaczenie dla
środowiska.

Koło Gospodyń Wiejskich w Romanowie Dolnym serwowało przepyszną
lemoniadę, wyśmienite drożdżówki, romanowski bigos oraz różnorodne przekąski.
Wszyscy mogliśmy poczuć tę wyjątkową gościnność i serdeczną atmosferę.

I może właśnie o to chodziło od początku. Nie o sam moment, ale o to, co zostaje
potem. O ślad w ziemi i w pamięci. O coś, co rośnie już po wydarzeniu, kiedy
wszystko inne cichnie. I jeśli coś naprawdę zostało, to właśnie to: że piosenka nie
kończy się na ostatnim dźwięku, taniec nie kończy się na ostatnim kroku, a takie
wydarzenia nie kończą się w chwili zamknięcia sceny. One trwają dalej w ludziach,
w rozmowach, w powrotach i w tym cichym przekonaniu, że było się razem
naprawdę. Żeby coś posadzić i mieć powód, żeby wrócić.

Dziękujemy współorganizatorom wydarzenia: uczestnikom koncertu ,,Ziemia”,
oraz Noteckiemu Zespołowi Pieśni i Tańca działającemu przy Gminie Czarnków,
Sołtysowi wsi Romanowo Dolne Hannie Rzysko-Żukowskiej oraz Radzie Sołeckiej,
Kołu Gospodyń Wiejskich w Romanowie Dolnym, Ochotniczej Straży Pożarnej w
Romanowie Dolnym, harcerzom z 127. Szczepu Harcerskiego „Nomada” w
Romanowie Dolnym, Bibliotece Publicznej Gminy Czarnków oraz wolontariuszom
Centrum Wolontariatu „Pomagamy Razem” działającego przy CUS w Gminie
Czarnków. Podziękowania kierujemy do Szkoły Podstawowej im. 67 Pułku Piechoty
w Romanowie Dolnym oraz do mieszkańców Romanowa Dolnego. Dziękujemy
Wam, drodzy Państwo.

Projekt ,,Utworzenie i funkcjonowanie klubu międzypokoleniowego” jest
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
Plus w ramach Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla
Wielkopolski na lata 2021-2027, Priorytet 09: Rozwój Lokalny Kierowany
przez Społeczność (EFS+) Działanie 09.06: Aktywizacja społeczna osób
najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym, budowanie
lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego w ramach Programu
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027.

#FunduszeUE#FunduszeEuropejskie#EFSPlus
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Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa Działania
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